intuito de os servidores auxiliarem a 2ª Zona Eleitoral, a partir do dia 1º de novembro 
até  o dia 16 de dezembro/2016, no exame dos processos de prestação de contas da 
campanha eleitoral de 2016, de candidatos e partidos políticos, emitindo pareceres de 
diligências e conclusivos.

Foram autuados 646 (seiscentos e quarenta e seis) processos de prestações de 
contas, tendo sido emitidos 407 (quatrocentos e sete) pareceres conclusivos, durante o 
período supra citado. 

Além das atividades acima elencadas, durante o período eleitoral, esta 
Coordenadoria realizou diversas ações, dentre as quais, destaca-se:

• Auxílio à 1ª Zona Eleitoral no exame dos processos de registro de candidaturas;